

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING ENVIRONMENTAL CLEARANCE FOR THE ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OF M/s. ROUGH STONE & GRAVEL QUARRY OF THIRU. D. BALAJI, S.F.No.124/1A, 124/1B, 124/3A, 124/3C, 124/4A & 124/4B, PADALUR (EAST) VILLAGE, ALATHUR TALUK, PERAMBALUR DISTRICT OVER AN EXTENT OF 2.75.0 HECTARES AT M/s. SRI VENKATESWARA THIRUMANA MANDAPAM, KANNAN COMPLEX, OOTATHUR ROAD, PADALUR VILLAGE, ALATHUR TALUK, PERAMBALUR ON 03.02.2026.

PRESIDING OFFICERS:

1.	Thiru.S.Sornaraj	:	Personal Assistant to the District Collector (General)/ Deputy Collector, Perambalur District.
2.	Tmt. S. Vijaya Priya	:	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perambalur District.

PROPRIETOR:

3.	Thiru.D.Balaji	<u>Project-1</u> M/s. Rough Stone & Gravel Quarry of Thiru. D. Balaji, S.F.No.124/1A, 124/1B, 124/3A, 124/3C, 124/4A & 124/4B, Padalur (East) Village, Alathur Taluk, Perambalur District.
----	----------------	--

The total number of people who attended the meeting, including the Proprietor of the quarry, Government Officials, Environmental Activists and the General Public, was 143. (copy of the attendance register is attached herewith).

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perambalur,
said On behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board and the District Administration, I

would like to welcome the Personal Assistant to the Perambalur District Collector, other government officials, the public, NGO's, Police officers, Journalists and all media friends who have come to preside over the public hearing meeting for the Rough stone and gravel quarry to be located on survey nos. 124/1A, 124/1B, 124/3A, 124/3C, 124/4A and 124/4B in the eastern village of Padalur. This public hearing is being held today to obtain environmental clearance from the State Environmental Impact Assessment Authority. A news item about the meeting to be held today has been published in the New Indian Express English newspaper dated 25.12.2025 and in the Dinamalar Tamil newspaper 30 days in advance. Further, in order to make the public aware of this hearing, a notice has been given in advance through pamphlets and loudspeakers in Padalur village. The Project Environmental Advisor will explain the proposed project in detail. After that, the public can register their opinions one by one by stating their name and address. All the opinions are recorded in audio and video format and send to the State Environmental Impact Assessment Authority. The project's environmental Advisor will now explain the project in detail.

District Deputy Collector:

The District Collector has gone to attend the government program of the Transport Minister, so I have come as Deputy Collector. Now, they can express their opinion here individually. Before expressing your name, your father's name, your city, your mobile number, and then they can express their opinion one by one. If someone has expressed an opinion, there is no need for you to express the same opinion again. If you have any other new opinions, you can express them.

Project Environmental Advisor: The project consultant explained the project to the public through a Power Point Presentation.

1. Thiru.Venkatesan, Padalur

We have no problem with this quarry coming. Our children are studying in school. We can take care of all their needs including their education expenses by this quarry income. Thank you.

2. Thiru.Kumar, Padalur

We have no problem with this quarry coming. Many people get employment. It also helps with the education expenses of school children. So we welcome this quarry. Thank you.

3. Thiru.Andipalanimuthu, Therani

At the time this public hearing meeting is being held, the proposed quarry is very close to my agricultural land. I would like to inform you that if this quarry is set up, it will cause a lot of damage to us. Agricultural work will not be able to be done properly, and daily work will also be affected. Stones fly in the air when blasting. Even though it is called the Chellakurichi boundary, it is very close to agricultural lands in our village of Therani. Due to blasting, no work can be done. The groundwater is decreasing day by day, and eventually there is a risk of there being no water at all. There is nothing wrong in giving permission to start a business. But at the same time, my request is that other businesses should not be affected. You may need that business, but for us this agricultural business is our livelihood. Our business is in a state of ruin. Therefore, I humbly request you to examine this properly and take a decision considering all aspects. Thank you.

4. Thiru.Shanmugam, Uthangal

We have no objection to the quarry coming. This quarry provides the necessary income for our children's education expenses. So we are very happy. If there is no quarry, we will have to go to other states for work and suffer a lot. We feel proud that we are getting employment opportunities locally. Thank you.

5. Thiru.Vinothkumar, Therani

My 5 acres of agricultural land will be affected due to the construction of this quarry. Since my land and the place where they are going to set up their project share the same stream, if they carry out stone extraction work, the groundwater resources will be severely affected. I have already submitted a written petition to the Forest Department office twice in this regard, but no action has been taken so far, nor has a proper response been given. Our livelihood, which has been farming and raising goats and cattle as a full-time occupation for the last 40-50 years, will be completely destroyed by this quarry. Although many people have been invited to this meeting, who are referred to as the people of Padalur East Village, the place where the quarry will be built falls within the boundaries of Therani Village. But the people of Therani Village have not been properly intimated, complete information has not been provided, and many of the people who have come here to express their opinions do not have agricultural land in that area, but the entire agricultural land of the people of Therani Village is affected. The existing quarry has caused cracks in our house and the buildings are shaking, so no more quarrying should be allowed in this area. Therefore, this quarry project

should be completely banned. We do not need a quarry, agriculture is our livelihood, and if this project continues, we will have to engage in protests including road blockades in the Padalur area. Thank you.

6. Thiru.Illayaraja, Uthangal

This quarry will be very useful for us. We are daily wage earners and are currently in a situation where we have to go out of town to work. If a quarry operates in this area, we will get employment opportunities nearby, we do not have any agricultural land of our own, and this will be our main occupation. Therefore, we fully welcome the coming of this quarry. Thank you and greetings.

7. Thiru.Pandi Mani, Padalur

Our livelihood will improve with the coming of the quarry in this area, and we will be able to meet the education expenses of our children properly. Therefore, the coming of the quarry will be very good for us. Thank you very much.

8. Thiru. Billa, Therani

Everyone, please be quiet, I have come to express my concern. Since my agricultural land is just 200 meters away, this quarry is causing us a lot of damage. Despite repeated requests, no action has been taken. Previously, there have been cases of kattapanchayat, anarchy, bribery, etc. in this quarry. We have not received any benefit, and even though we have been informed that stones are falling on our land, they have not paid attention. The current pond is longer and wider than the permitted size, and there are no safety measures like boards, wires, fences. If you ask a question, you do not get a proper answer. When I filed a petition earlier, R.I. Narayanasamy said, "It is a big network, nothing can be done against them." They have already dug a ditch 200 meters away from our land, and now they are planning to dig the same distance behind my forest, which will severely affect us. We have also heard that the people of the nearby village have been told to be paid a bribe of 30 lakhs to build a pond, but we, who live nearby, have not been given any notice or information. We were also not informed in advance that a public hearing is being held now. I would also like to inform you that those who say there is no impact are those who do not have land or houses there. The pond built there exceeds the width and length permitted by the government. A person who went to ask about this was being beaten up at 10 pm, we went from the village to stop it that the pond was temporarily stopped, otherwise it would have increased in depth and length like

the previous Swetha quarry, and our lives and land would not be safe. We are farming on our land, it is dusty, we have cows, and we have no other occupation. We work and live on a wage of 400–500 rupees, but they take profit with money by affecting us, our farming family lives there, you should also see where we will go. This meeting should not be held as a blindfold meeting, but as a fair demand of a farmer, by understanding our pain and please take action. Every time we submit a petition, we are rejected, you have not spoken for us even once, you ignore us in everything. They threaten us on the grounds that we cannot oppose them since it is only me and my father. This is causing us severe harm, if you come and see in person, you will see that our land is surrounded by quarries. Only the higher authorities should take action to resolve this. Otherwise, we will submit a petition again and come to you and ask, you should take appropriate action, thank you.

9. Thiru.Sakthivel, Uthangal

Everyone who came now said that they don't want that pond. If you look at the map that sir showed, this quarry is going to be built next to Swetha, Ramajayam Crusher, and Hollow Block. One of the brothers said that we will be affected because there are lands nearby. Although it is not wrong, there is a distance of 500 meters between his land and this quarry. It is not right to speak against it saying that it will be affected when it is like that. Now we have 100 families living in the Oothangal area, and our livelihood depends on this company. If this quarry is not built, those 100 families will also be affected, so the authorities should properly study and decide what the solution is for this. Personally, I must support this quarry, thank you.

10. Thiru.Mahamani, Uthangal

We are very happy that the quarry is coming, because this will provide employment opportunities to everyone, Drivers will get employment, and the livelihood of the local people will improve. Therefore, I humbly request everyone to support this project, thank you.

11. Thiru.Srinivasan, Uthangal

This quarry has given me a job. I am working as a driver, and if this quarry is operational, I will get a continuous job opportunity, so I humbly request you to please set up this quarry, thank you.

12. Thiru.Ganesan, Uthangal

The quarry has not caused any inconvenience to us, and many families are benefiting directly and indirectly from it. It is understandable that some farmers in the area are expressing their dissatisfaction, but since we do not have any agricultural land, the quarry is our only source of livelihood, and it is through it that we are able to run our family and improve the education of our children. Therefore, we humbly request the high-ranking officials to consider all the opinions in a balanced manner and provide us with a fair solution, thank you.

13. Thiru.Kumaresan, Uthangal

Hello everyone, you are all saying no to quarrying, but our livelihood depends on this quarry. Crushing gravel and breaking stones is our family business. My mother made me study from the same business, and my father used to work as a stone crusher and raised me as a family. That business is slowly disappearing now. The family business is no longer there. Today, educated people do not work here, and uneducated people have progressed and become drivers. There is a situation where we cannot go to other states and drive. There, they beat and harass us due to the RTO problem, police problem, and language problem. So if we want to find work locally, they say no here either. Since we are near the quarry, we go to the quarry in the morning, eat at home, return home in the evening and live happily. Drivers are generally not respected, they are accused of speeding and driving recklessly on the road, and especially no one respects truck drivers. Because of this quarry that we are able to earn a living by driving trucks here and earn daily wages. If this quarry comes, we will be able to work locally and live happily with our wives and children. We also have the idea that agriculture should not be affected, and we can do everything properly and properly so that there is no impact. They say that it is not next door, but 500 meters away, and that even blasting is done safely within the permitted limits. We do not know any other way out of this business. Therefore, I humbly request you to grant permission to open and operate this quarry for our livelihood. Thank you and greetings.

14. Thiru.Pasupathi, Padalur

The arrival of this quarry will directly benefit many people, including stone workers and drivers. Those who have been working hard in places like Perambalur and Kalpalayam from here, if this quarry starts, they will be able to get employment opportunities locally and those who own vehicles will also get a good income. As the quarry owners say, if the necessary

11

safety measures are taken and implemented properly so that there is no harm to agriculture, I believe that this quarry can be run well to benefit everyone. Thank you.

15. Thiru.Senthurapandi, Uthangal

We have no problem with this quarry coming, on the contrary, I would like to inform you that it is beneficial for us. Thank you.

16. Tmt.Latha, Uthangal

We are very happy with this quarry coming, because this is our profession. We earn and support our family by relying on this, we educate our children, and we drive our vehicles on this basis. We have no other option. Our livelihood depends on this quarry. So the arrival of this quarry is very necessary and happy for us. Thank you.

17. Tmt. Prabavathi, Uthangal

Our livelihood and economy are completely dependent on this quarry. We have been doing stone quarrying business almost since my father-in-law's time. The education and future of our children depend on this. Therefore, this quarry is very necessary for us; I humbly request that it should continue to function. Thank you.

18. Thiru.Sathish, Environmentalist

My greetings to this assembly. My humble greetings to everyone present here. I fully respect your attitudes of preserving your culture and traditions. I accept your opinions and the legitimate problems you present and agree with you unanimously. So that your problems are resolved immediately, the government should allocate more funds to create sustainable development in this town. Employment opportunities should be arranged immediately. I humbly request the high-ranking government officials to provide permanent houses to the poor and simple people. Our main demand is that the environment and greenery of this town should be preserved and maintained. I humbly request the government to act responsibly to protect the environment. Similarly, for this town to prosper, the quarry owner should plant trees. I also request that the trees be grown and protected. I humbly request the high-ranking government officials to immediately grant environmental clearance to this quarry owner without any obstacles and in accordance with the rules. Thank you, sir.

19. Tmt.Chandra, NGO

We have no objection to the coming of this quarry. We are living by working as a driver, and this quarry is very necessary for our livelihood.

20. Thiru.Ramachandran, NGO

My greetings and best wishes to the esteemed officials and quarry owners. Considering that it is necessary to bring in jobs to improve the lives of the people and generate income for the government, many people from this village have expressed their views. The problems of the villagers should be heard and resolved before running a quarry. With the coming of the quarry, basic development works like roads and buildings will be possible. This quarry is very necessary because no building can be built without stone. In the absence of jobs for degree holders, the quarry will alleviate the hardship of the poor and create employment opportunities. Priority should be given especially to wage and manual laborers in the villages. When the quarry starts, more trees should be planted, so that the spread of dust will also be reduced. Overall, the coming of this quarry is good for us. It will provide income to the government and livelihood to the people. Everyone should support this quarry, which is necessary now and in the future. Thank you, regards.

21. Thiru.R.Venkatesan, Therani

This quarry will provide employment opportunities to many people. Although there may be some impacts, this quarry is necessary because it provides livelihood to many people. The authorities should decide in an appropriate manner how to implement this effectively without causing any impacts. Many people, including drivers and operators, are relying on this quarry for their livelihood. Therefore, I request you to make a good, balanced decision and facilitate the operation of the quarry. We have no problem with the quarry coming. Thank you.

22. Thiru.Murugesan, Therani

My survey number is also next to the place where this quarry is to be set up. The quarry is coming from the survey number 124/1 & 1A, and my sub-register number is 129/5, 6, 7, 8, 9. I am not saying not to take the quarry, if it is taken without harm, there is no objection. If the quarry is run without disturbing the people nearby, I will give full support. I also depend on the stone-related business and working as driver for a living. There are already ten quarries around my land, so there has never been a situation where water does not go into the well. It

is unacceptable that this quarry alone will cause harm. When permission has been given to quarries for many years, I do not understand why there is so much opposition to this alone. My well in my sub-register number 127/7A and the place where they are setting up a quarry in 124/1 are not even 100 feet apart. It is not right to say that others will be affected when I am not affected. Therefore, if the quarry is run safely and within the rules, I have no objection. Thank you and greetings.

23. Thiru.Karmegam, Uthangal

Our livelihood is stone crushing. We are not affected in any way because of the quarry. Due to this, our business and the lives of our families are stable. Therefore, we humbly request you to grant permission for this quarry. Thank you.

24. Thiru.Tamilarasan, Uthangal

I work as an operator in a quarry and I definitely want this quarry. Thank you.

25. Thiru.Periyasamy, Uthangal

This quarry is my livelihood. Therefore, I request you to please establish this quarry and grant permission. Thank you.

26. Thiru.Nagarajan, Thiruvallakuruchi

Our request to the District Collector is that all the information shown on the screen should be clearly disclosed again. Furthermore, it is necessary to prepare a written copy of the procedures and equipment to be used in this project and provide it to everyone so that the public has a complete understanding of them, because the details shown here are not clear to many of those sitting at the end, and it is questionable how the public will present their opinions if a public hearing meeting is held without information about a project. Furthermore, since the impact of this project may apply not only to Padalur East but also to areas including Thiruvallakuruchi and Padalur West, considering that water resource conservation and pollution control are common to everyone, not just to one person or one institution. Further, since the PowerPoint Presentation is not clear, I request you to upload these details on the WhatsApp number of the District Collector's Office or on the government website, and arrange for the public to read and understand it clearly and express their opinions. If the details had been shared with the villagers earlier than now, more people would have

participated. He said that the quarry details should be sent on WhatsApp group, and after reading it, I will submit the letter personally.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer said that the notices regarding this quarry project were issued 30 days ago, and full details of this have been published on the website of the Tamil Nadu Pollution Control Board in Tamil and English, and that hard copies of the project report have been kept in the office and given to those in need, and that they are ready to broadcast it again if requested.

Responding to this, he said:

Although you said that a poster has been placed, I did not notice it because it was not put up in our village. I only saw the notice on behalf of Shrivari Blue Metals, but no notice was put up on behalf of Balaji. So please share this information in the WhatsApp group. We can comment after seeing it and knowing it completely. You say that many permissions have already been granted, but we are not aware of it. Only when we know those details we come to you and ask for the necessary explanations. Also, the public should be clearly informed about the depth to which the stone is to be extracted. Although we do not know whether the groundwater at that depth has been tested to determine whether it is safe, if that information is provided, the public will come forward to investigate and understand. There is no harm in extracting up to the 40 feet depth that you have allowed, and I accept what the neighboring landowner said. But I do not know whether he has actually been given permission only up to 40 feet. Since the details related to this quarry are not clear to us, we request you to explain them properly and openly. Thank you.

Deputy Collector:

The Deputy Collector asked everyone to be quiet for a while and said that ^{gphdona} comments have been received from various peoples for more than an hour. Some have said that the quarry operation will affect agricultural lands, while some have said that it will cause environmental pollution. At the same time, many have said that the quarry operation should continue as it is their livelihood and profession, and that those involved in work including driving need employment. He said that so far, about 40 people have registered their ^{opina} comments in writing, and if anyone else wants to comment, they can register their names immediately and express their ^{opina} comments, otherwise the public hearing meeting can be concluded with this.

27. Thiru.Parthiban, Padalur

I am a driver. Currently, I am working in other state and living apart from my wife and children. Even though I earn forty thousand rupees per month, I am not satisfied with being away from my family. If this quarry is located in our village, I can get a job locally and live happily with my family. Therefore, the establishment of this quarry makes us very happy. If this is banned, it will directly affect our family and livelihood. There is talk about environmental damage, but many such quarries are already operating. We cannot close all quarries due to environmental damage, and it is not fair to ban them saying that starting this one quarry will cause a big impact. I believe that this quarry is necessary for the livelihood and economic development of the villagers. Thank you.

28. Tmt.Revathi, Padalur

Many families are living on this quarry. This quarry provides direct and indirect employment to many people who are struggling without employment. Therefore, I humbly request everyone to consider this and express their support for this quarry. Thank you.

29. Tmt.Parvathi, Padalur

My husband works as a driver. Since this quarry is operating, we get a stable job and livelihood. Therefore, this quarry is very necessary for our family. Thank you.

30. Thiru.Kumaresan, Padalur

Instead of having to drive out of town, we can drive locally to work and return home. We have no objection to this quarry being operational. On the contrary, it provides us with complete happiness and a stable livelihood. So we fully welcome this quarry. Thank you.

31. Thiru.Senthilkumar, Padalur

Greetings to everyone. It is true that everyone is happy with the arrival of this quarry. It is used for many needs including construction materials. At the same time, quarrying activities should be carried out with great care by digging only within the prescribed depth and erecting appropriate fences so that there is no harm to the people who are farming nearby. Also, when vehicles carrying stone and M-sand pass on the bypass road, dust and stones hit the eyes of two-wheeler drivers coming behind, and gravel breaks the windows of cars. If you complain

about this, you get indifferent responses. Therefore, I humbly request the district administration to properly investigate this and formulate appropriate measures to transport the goods safely and take action without any hindrance to the public. Thank you, greetings.

32. Thiru.Pandian, Padalur

I am selling bricks, M-sand, P-sand and gravel. Since agriculture is the basic source of food for us, there is no alternative to protecting it completely. At the same time, residential houses are also essential. Today, when it is difficult to get natural sand, all construction materials like M-sand, P-sand, gravel are produced from quarries. This production is not only supplied to our area, but also to almost ten surrounding districts from our town. Today, many families are earning their livelihood from these quarry activities. Especially, about 90 percent of the drivers and shopkeepers around Padalur depend on the quarry industry for their livelihood. Without a quarry, there is no Padalur. Everyone should support it as much as possible. At the same time, agriculture should also be protected. Both should be given due support with a balance of agriculture and quarrying. Thank you, greetings.

33. Thiru.Manikandan, Padalur

I am speaking as a driver, the drivers are not paid their due salary properly, they refuse to pay even fifty rupees instead of one hundred rupees. If this continues, how can we make a living by driving ? If we ask for five hundred rupees, we are given only two hundred rupees. No matter what their family situation is, shouldn't the employers consider our family situation? Driving in the locality causes many problems. We do not deny that everyone has family responsibilities, but our question is what can we do in this situation.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer said that those who wish to submit their comments in writing can submit them immediately.

District Deputy Collector:

All those who wished to submit their comments have been given ample opportunity and many have also submitted their comments in writing. Therefore, no one should be upset that the time has not been allotted, because we are going to conclude this hearing with this. However, if anyone wishes to submit any missing comments, they can submit them in writing to the Pollution Control Board office by 5 pm today. I would like to

inform you that all the comments received in this meeting will be duly recorded and a report will be sent to the government based on it. I would like to express my sincere gratitude to all the villagers, police and other officials who remained calm and cooperated throughout the meeting, and this public hearing meeting is concluded with this.

Enclosures:

1. Copy of attendance register of Public hearing (13 pages, 143 members)
2. Project summary Presentation
3. Copy of petitions received during Public hearing-36 Nos.
4. Video recording of public hearing Pendrive.


District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Perambalur


Personal Assistant to Collector
(General)/Deputy Collector,
Perambalur (3/3)

பெரம்பலூர் மாவட்டம், ஆலத்தூர் வட்டம், பாடாலூர் கிழக்கு கிராமம், தி/ள். Dபாலாஜி அவர்களின் சாதாரணக் கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, புல எண்.124/1A, 124/1B, 124/3A, 124/3C, 124/4A & 124/4B மொத்த பரப்பளவுகளான 2.75.0 ஹெக்டேரில் அமையவுள்ள குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவதற்காக பெரம்பலூர் மாவட்டம், ஆலத்தூர் வட்டம், பாடாலூர் கிராமம், ஊட்டத்தூர் சாலை, கண்ணன் கம்பளக்கலில் அமைந்துள்ள தி/ள்.புநீ வெங்கடேஸ்வரா திருமண மண்டபத்தில் 03.02.2026 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள்.

தலைமை அதிகாரிகள்

1.	திரு. எஸ்.சொர்ணராஜ்	:	மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரின் நேர்முக உதவியாளர் (பொது)/துணை ஆட்சியர் பெரம்பலூர் மாவட்டம்.
2.	திருமதி. சு. விஜயபிரியா	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெரம்பலூர்.
நிறுவனத்தினர்			
3.	உரிமையாளர் திரு. D.பாலாஜி	:	திட்டம்-1 திரு. D.பாலாஜி அவர்களின் சாதாரணக் கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி புல எண்.124/1A, 124/1B, 124/3A, 124/3C, 124/4A & 124/4B, பாடாலூர் (கிழக்கு) கிராமம், ஆலத்தூர் வட்டம், பெரம்பலூர் மாவட்டம்.

இக்கூட்டத்தில் கலந்துகொண்ட நிறுவனத்தின் நிர்வாக இயக்குநர், அரசு அலுவலர்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் மற்றும் பொது மக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை - 143 ஆகும். (வருகைப் பதிவேட்டின் நகல் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெரம்பலூர் அவர்கள், பாடாலூர் கிழக்கு கிராமத்தில் திருவாளர் D. பாலாஜி அவர்களின் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி பட்டா நிலப்புல எண்கள் 124/1A, 124/1B, 124/3A, 124/3C, 124/4A மற்றும் 124/4B மொத்த பரப்பளவு 2.75.0 ஹெக்டேரில் அமைய உள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்தித் தர வருகை தந்துள்ள

பெரம்பலூர் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரின் நேர்முக உதவியாளர் அவர்களையும் ஏனைய அரசுத்துறை அதிகாரிகள் அவர்களையும் பொதுமக்களையும் தன் ஆர்வலர்களையும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் ஊடகத்துறை நண்பர்கள் அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் சார்பாக மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும் வருக வருக என்று வரவேற்கின்றேன். சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி அமைப்பதற்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திடமிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் இன்று நடத்தப்படுகிறது. இன்று நடைபெறும் இந்த கூட்டம் குறித்து 25.12.2025 தேதியிட்ட நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழிலும், தினமலர் தமிழ் நாளிதழிலும் 30 நாட்களுக்கு முன்பாகவே செய்தி வெளியிடப்பட்டுள்ளது. மேலும், பொதுமக்கள் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் குறித்து அறிந்து கொள்ளும் வகையில், பாடாலூர் கிராமத்தில் துண்டுப் பிரசுரங்கள் மற்றும் ஒலிபெருக்கி மூலம் முன்கூட்டியே அறிவிப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது. முன்மொழியப்பட்ட இந்த திட்டம் குறித்து திட்ட சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் அவர்கள் விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் ஒவ்வொருவராக தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியை தெரிவித்து தங்களுடைய கருத்துகளை பதிவு செய்யலாம். இவ்வாறு பதிவு செய்யப்படும் அனைத்து கருத்துகளும் ஒலி மற்றும் ஒளி வடிவில் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். தற்போது திட்ட சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் அவர்கள் இந்த திட்டம் குறித்து விரிவாக விளக்குவார்கள்.

மாவட்ட துணை ஆட்சியர்:

மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் போக்குவரத்து துறை அமைச்சரின் அரசு நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொள்ள சென்றிருக்கிறார்கள் அதனால் நான் துணை கலெக்டர் வந்திருக்கின்றேன் இப்பொழுது இங்கே ஒருவராக அவர்கள் கருத்தை தெரிவிக்கலாம் தெரிவிப்பதற்கு முன்பு உங்கள் பெயர் உங்கள் அப்பா பெயர் எந்த ஊர் உங்களுடைய அலைபேசி எண் இதை தெரிவித்துவிட்டு ஒவ்வொருவராக அவர்கள் கருத்து தெரிவிக்கலாம் ஒருத்தர் ஒரு கருத்தை

தெரிவித்துவிட்டார் என்றால் அதே கருத்தை நீங்கள் மறுபடி தெரிவிக்க வேண்டும் என்று அவசியம் இல்லை. வேறுபுதிய கருத்துக்கள் எதாவது இருந்தால் தெரிவிக்கலாம்.

திட்ட ஆலோசகர் : அவர்கள் இத்திட்டம் குறித்த விளக்கங்களை நிழற்படம் (Power Point Presentation) மூலம் பொதுமக்களுக்கு விளக்கினார்.

1. திரு.வெங்கடேசன், பாடாலூர்

எங்களுக்கு இந்த குவாரி வருவதால் எந்த இடையூறும் இல்லை. எங்களுடைய பிள்ளைகள் பள்ளிக்கூடத்தில் படிக்கிறார்கள். அவர்களின் கல்வி செலவுகள் உள்ளிட்ட அனைத்து தேவைகளையும் இது மூலம் பார்த்துக் கொள்ள முடிகிறது. நன்றி.

2. திரு.குமார், பாடாலூர்

இந்த குவாரி வருவதால் எங்களுக்கு எந்தப் பிரச்சனையும் இல்லை. பலருக்கும் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கிறது. பள்ளி குழந்தைகளின் கல்வி செலவுகளுக்கும் இது உதவியாக இருக்கிறது. எனவே இந்த குவாரியை நாங்கள் வரவேற்கின்றோம். நன்றி.

3. திரு.ஆண்டிபழனமுத்து, திராணி

இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் இந்த நேரத்தில், முன்மொழியப்பட்ட குவாரி என் விவசாய நிலத்திற்கு மிகவும் அருகில் இருக்கின்றது. இந்த குவாரி அமைக்கப்பட்டால் எங்களுக்கு மிகுந்த பாதிப்பு ஏற்படும் என்பதை தெரிவிக்கிறேன். விவசாய பணிகளை சரியாக செய்ய முடியாது, தினசரி வேலைகளும் பாதிக்கப்படும். வெடி வைக்கும் போது கற்கள் காற்றில் பறக்கின்றன. செல்லக்குறிச்சி எல்லை என்று சொன்னாலும், இது எங்கள் திராணி ஊரில் விவசாய நிலங்களின் அருகிலேயே உள்ளது. வெடி வைப்பதால் எந்தப் பணியும் செய்ய முடியாத நிலை ஏற்படுகிறது. நிலத்தடி நீர் நாளுக்கு நாள் குறைந்து வருகிறது. இறுதியில் நீரே இல்லாமல் போகும் அபாயம் உள்ளது. அப்படி ஆனால் விவசாயம் செய்ய முடியாது. ஒரு தொழிலை தொடங்குவதற்கு அனுமதி

வழங்குவதில் தவறு இல்லை. ஆனால் அதே நேரத்தில், இன்னொரு தொழில் பாதிக்கப்படாமல் இருக்க வேண்டும் என்பதே என் வேண்டுகோள். உங்களுக்கு அந்த தொழில் தேவைப்படலாம், எங்களுக்கு இந்த விவசாய தொழில் தான் வாழ்வாதாரம். எங்களின் தொழில் நாசமாகும் நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. ஆகவே, இதை முறையாக ஆராய்ந்து, அனைத்து அம்சங்களையும் கருத்தில் கொண்டு முடிவு எடுக்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். நன்றி.

4. திரு.சண்முகம், ஊத்தாங்கல்

சுவாரி வருவதால் எங்களுக்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை. இந்த சுவாரி மூலம் எங்கள் குழந்தைகளின் படிப்பு செலவுக்கு தேவையான வருமானம் கிடைக்கிறது. அதனால் எங்களுக்கு மிகவும் மகிழ்ச்சியாக இருக்கிறது. சுவாரி இல்லையென்றால் வேலைக்காக வெளியூருக்கு சென்று மிகவும் கஷ்டப்பட வேண்டிய நிலை ஏற்படும். உள்ளூரிலேயே வேலை வாய்ப்பு கிடைப்பதால் நாங்கள் பெருமையாக உணர்கிறோம். நன்றி.

5. திரு.வினோத்குமார், தரணி

இந்த நிறுவனம் கல்குவாரி குட்டை அமைப்பதால் என்னுடைய 5 ஏக்கர் விவசாய நிலம் முழுமையாக பாதிக்கப்படும். என் நிலத்திற்கும் இவர்கள் திட்டம் அமைக்கவுள்ள இடத்திற்கும் ஒரே ஓடை இருப்பதால் கல் எடுக்கும் பணிகள் மேற்கொண்டால் நிலத்தடி நீர் வளம் கடுமையாக பாதிக்கப்படும். இதுகுறித்து நான் ஏற்கனவே இரண்டு முறை வனத்துறை அலுவலகத்தில் எழுத்து மூலமாக மனு அளித்தும் இதுவரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை, முறையான பதிலும் வழங்கப்படவில்லை. கடந்த 40-50 ஆண்டுகளாக விவசாயம் செய்து, ஆடு-மாடு வளர்ப்பை முழுநேர தொழிலாகக் கொண்டு வாழ்ந்து வரும் எங்களின் வாழ்வாதாரம் இந்த கல்குவாரியால் முற்றிலும் நாசமாகும். இந்த கூட்டத்திற்கு பாடாலூர் கிழக்கு கிராம மக்கள் என குறிப்பிடப்பட்டு பலர் அழைக்கப்பட்டிருந்தாலும், சுவாரி அமைக்கப்படவுள்ள இடம் தரணி கிராம எல்லைக்குள் வருகிறது. ஆனால் தரணி கிராம மக்களுக்கு முறையாக தண்டோரா

போடப்படவில்லை, முழுமையான தகவலும் வழங்கப்படவில்லை, மேலும் இங்கு கருத்து தெரிவிக்க வந்துள்ள பலருக்கும் அந்த பகுதியில் விவசாய நிலம் இல்லை, ஆனால் பாதிக்கப்படுவது முழுவதும் தரணி கிராம மக்களின் விவசாய நிலங்களே ஆகும். ஏற்கனவே செயல்பட்டு வரும் கல்குவாரியால் எங்கள் வீட்டில் விரிசல்கள் ஏற்பட்டுள்ளன, கட்டிடங்கள் அதிர்வடைகின்றன, எனவே இந்த பகுதியில் மேலும் கல்குவாரி செயல்பட அனுமதி அளிக்கக் கூடாது. ஆகையால், இந்த கல்குவாரி திட்டத்தை முழுமையாக தடை செய்ய வேண்டும். எங்களுக்கு கல்குவாரி தேவையில்லை, விவசாயமே எங்களுடைய வாழ்க்கை, இந்த திட்டம் தொடர்ந்தால் பாடாலூர் பகுதியில் சாலை மறியல் உள்ளிட்ட போராட்டங்களில் ஈடுபட நேரிடும் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

6. திரு.இளையராஜா, ஊத்தாங்கல்

இந்த கல்குவாரி வந்தால் எங்களுக்கு மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கும். நாங்கள் தினசரி கூலி வேலை செய்து வாழ்ந்து வருகிறோம், தற்போது வெளியூருக்கு சென்று வேலை செய்ய வேண்டிய சூழ்நிலையில் இருக்கிறோம். இந்த பகுதியில் குவாரி செயல்பட்டால் எங்களுக்கே அருகில் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும், எங்களுக்கு சொந்தமான விவசாய நிலமும் இல்லை, இதுவே எங்களுடைய முக்கிய தொழிலாக அமையும். ஆகையால் இந்த கல்குவாரி வருவதை நாங்கள் முழுமையாக வரவேற்கின்றோம். நன்றி வணக்கம்.

7. திரு.பாண்டி மணி, பாடாலூர்

இந்த பகுதியில் கல்குவாரி வருவதால் எங்களின் வாழ்வாதாரம் மேம்படும், எங்கள் பிள்ளைகளின் கல்வி செலவுகளைச் சரிவர மேற்கொள்ள முடியும். ஆகையால் கல்குவாரி வருவது எங்களுக்கு மிகவும் சிறப்பாக இருக்கும். நன்றி வணக்கம்.

8. திருபில்லா, தெரணி

கொஞ்சம் எல்லாரும் அமைதியாக இருங்கள், என்னுடைய ஆதங்கத்தை தெரிவிக்க வந்திருக்கிறேன். என் காடு வெறும் 200 மீட்டர் தொலைவில் இருப்பதால் இந்த கல்குவாரியால் எங்களுக்கு மிகுந்த பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. பலமுறை கோரிக்கை வைத்தும் எந்த நடவடிக்கையும் இல்லை. இதற்கு முன்பு இந்த குவாரியில் கட்டப்படு்சாயத்து, அராஜகம், லஞ்சம் போன்றவை நடந்துள்ளன. எங்களுக்கு எந்தவித நன்மையும் கிடைக்கவில்லை, எங்கள் நிலத்தில் கல் விழுகிறது என்று தெரிவித்தாலும் கவனிக்கவில்லை. தற்போது உள்ள குட்டை அனுமதிக்கப்பட்ட அளவை விட அதிக நீளம் மற்றும் அகலத்தில் உள்ளது, அதற்கு பலகை, கம்பி, வேலி போன்ற எந்த பாதுகாப்பு ஏற்பாடுகளும் இல்லை. கேள்வி கேட்டால் முறையான பதில் கிடைப்பதில்லை. முன்பு மனு கொடுத்தபோது ஆர்.ஐ நாராயணசாமி அவர்கள் “பெரிய நெட் வெள்க, இவர்களிடம் எதிர்த்து எதுவும் செய்ய முடியாது” என்று கூறி சென்றார். ஏற்கனவே எங்கள் நிலத்திலிருந்து 200 மீட்டர் தொலைவில் பள்ளம் எடுத்துள்ளனர், இப்போது என் காட்டின் பின்னாலும் அதே தொலைவில் எடுக்க திட்டமிட்டுள்ளனர், இதனால் எங்களுக்கு கடுமையான பாதிப்பு ஏற்படும். மேலும் ஒரு குட்டை அமைக்க அருகிலுள்ள ஊர் மக்களுக்கு 30 லட்சம் லஞ்சம் தருவதாக சொல்லப்பட்டுள்ளதாகவும் கேள்விப்பட்டோம், ஆனால் பக்கத்தில் வசிக்கும் எங்களிடம் எந்த அறிவிப்பும், தகவலும் வழங்கப்படவில்லை. இப்போது பொதுக்கூட்டம் நடைபெறுகிறது என்ற தகவலும் எங்களுக்கு முன்பே தெரிவிக்கப்படவில்லை. பாதிப்பு இல்லை என்று சொல்பவர்கள் அங்கு நிலமும் வீடும் இல்லாதவர்கள் என்பதையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். அங்கு அமைக்கப்பட்டுள்ள குட்டை அரசு அனுமதித்த அகலம் மற்றும் நீளத்தை தாண்டி செல்கிறது. இதை கேட்க சென்ற ஒருத்தரை இரவு 10 மணிக்கு அடித்து கொண்டிருந்தார்கள், நாங்கள் ஊரிலிருந்து சென்று தடுத்ததால்தான் அந்த குட்டை தற்காலிகமாக நிறுத்தப்பட்டது, இல்லையெனில் இதற்கு முன்பு எடுத்த ஸ்வேதா குவாரிபோல் ஆழமும் நீளமும் அதிகமாகி எங்கள் உயிருக்கும் நிலத்திற்கும் பாதுகாப்பு இல்லாத நிலை ஏற்பட்டிருக்கும். எங்கள் நிலத்தில் விவசாயம் செய்கிறோம், புழுதி அடிக்கிறது, மாடுகள்

இருக்கின்றன, எங்களுக்கு வேறு தொழில் இல்லை. 400-500 ரூபாய் கூலிக்கு தான் வேலை செய்து வாழ்கிறோம், ஆனால் அவர்கள் பணத்தோடு பணமாக லாபம் எடுத்துச் செல்கிறார்கள், எங்கள் விவசாய குடும்பம் அங்கேயே வாழ்கிறது, நாங்கள் எங்கே போவோம் என்பதையும் நீங்கள் பார்க்க வேண்டும். இந்த கூட்டம் கண்துடைப்பு கூட்டமாக நடத்தப்படாமல், ஒரு விவசாயியின் நியாயமான கோரிக்கையாக எங்களுடைய வேதனையை புரிந்து கொண்டு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். ஒவ்வொரு முறையும் நாங்கள் மனு கொடுத்தால் நிராகரிக்கப்படுகிறோம், ஒருமுறைகூட எங்களுக்காக பேசவில்லை, எங்களை எல்லாவற்றிலும் புறக்கணிக்கிறீர்கள். நானும் என் அப்பாவும் மட்டுமே இருப்பதால் அவர்களை எதிர்க்க முடியாது என்ற காரணத்தை வைத்து எங்களை மிரட்டுகின்றனர். இதனால் எங்களுக்கு கடும் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது, நீங்கள் நேரில் வந்து பார்த்தால் எங்கள் நிலத்தை சுற்றி குவாரிகள் தூழ்ந்திருப்பது தெரியும். இதற்கு தீர்வு காண உயர் அதிகாரிகள் தான் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இல்லையெனில் நாங்கள் மீண்டும் மனு கொடுத்து உங்களிடமே வந்து கேட்போம், நீங்கள் தான் உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும், நன்றி.

9. திரு.சக்திவேல், ஊத்தாங்கல்

இப்பொழுது வந்த அனைவரும் அந்த குட்டை வேண்டாம் என்று சொன்னார்கள். சார் காட்டிய அந்த வரைபடத்தை பக்கத்தில் பார்த்தால் ஸ்வேதா, ராமஜெயம் கிரஷர், ஹாலோ பிளாக் ஆகியவற்றிற்கு அடுத்ததாக தான் இந்த கல்குவாரி அமைக்கப்பட இருக்கிறது, பக்கத்தில் நிலங்கள் இருப்பதால் எங்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படும் என்று தம்பி ஒருவர் பேசினார், அது தவறான பேச்சு இல்லை என்றாலும் அவருடைய நிலத்துக்கும் இந்த குவாரிக்கும் இடையில் 500 மீட்டர் தொலைவு உள்ளது, அப்படி இருக்கும் போது பாதிப்பு ஏற்படுகிறது என்று எதிராக பேசுவது சரி இல்லை. இப்போது நாங்கள் ஊத்தாங்கல் பகுதியில் 100 குடும்பங்கள் வாழ்கிறோம், இந்த கம்பெனியை நம்பித்தான் எங்கள் வாழ்வாதாரம் உள்ளது. இந்த குவாரி அமையவில்லை என்றால் அந்த 100 குடும்பங்களும் பாதிக்கப்படும், அதனால் இதற்கு என்ன

தீர்வு என்பதை அதிகாரிகள் சரியாக ஆய்ந்து முடிவு எடுக்க வேண்டும், எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் இந்த குவாரி கண்டிப்பாக அமைய வேண்டும், நன்றி.

10. திரு.மகாமணி, பாடாலூர்

கல்குவாரி வருவதால் எங்களுக்கு மிகுந்த சந்தோஷம், ஏனெனில் இதன் மூலம் அனைவருக்கும் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும், வண்டிகள் ஓடும், உள்ளூர் மக்களின் வாழ்வாதாரம் மேம்படும். ஆகவே இந்த திட்டத்திற்கு அனைவரும் ஆதரவு வழங்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன், நன்றி வணக்கம்.

11. திரு.சீனிவாசன், ஊத்தாங்கல்

இந்த கல்குவாரி வந்ததால் எனக்கு வேலை கிடைக்கிறது. நான் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன், இந்த குவாரி செயல்பட்டால் எனக்கு தொடர்ந்து வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும், அதனால் தயவுசெய்து இந்த கல்குவாரியை அமைத்துக் கொடுக்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன், நன்றி வணக்கம்.

12. திரு.கணேசன், ஊத்தாங்கல்

கல்குவாரி வருவதால் எங்களுக்கு எந்த இடையூறும் இல்லை, இதன் மூலம் பல குடும்பங்கள் நேரடியாகவும் மறைமுகமாகவும் பயன்பெறுகின்றோம். பக்கத்தில் உள்ள சில விவசாயிகள் தங்களின் ஆதங்கத்தை தெரிவிப்பது புரிந்துகொள்ளத்தக்கதே ஆனாலும் எங்களுக்கு விவசாய நிலம் எதுவும் இல்லாததால் தொழில் செய்ய கல்குவாரி தான் ஒரே வாழ்வாதாரம், அதனை வைத்து தான் குடும்பத்தை நடத்தி பிள்ளைகளின் கல்வியை முன்னேற்ற முடிகிறது, ஆகவே உயரதிகாரிகள் அனைவரின் கருத்துகளையும் சமநிலையாக சிந்தித்து எங்களுக்கு நீதியான தீர்வு வழங்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றோம், நன்றி வணக்கம்.

13. திரு. குமரேசன், ஊத்தாங்கல்

அனைவருக்கும் வணக்கம், நீங்கள் எல்லாம் குவாரி வேண்டாம் என்று சொல்லிக் கொண்டிருக்கிறீர்கள், ஆனால் இந்த குவாரியை நம்பிதான் எங்கள் வாழ்க்கை இருக்கிறது. ஜல்லி உடைப்பதும் கல் உடைப்பதும் எங்கள் குலத் தொழில். அதே தொழிலால் தான் என் அம்மா என்னை படிக்க வைத்தார், என் அப்பா காலத்திலிருந்தே கடப்பாரை குத்தி கல்லுடைத்து குடும்பத்தை நடத்தி என்னை வளர்த்தார். அந்த தொழில் இப்போது கொஞ்சம் கொஞ்சமாக மறைந்து வருகிறது. குலத்தொழில் இப்போது இல்லாமல் போய்விட்டது. இன்றைக்கு படித்தவர்கள் இங்கு வேலை செய்வது இல்லை, படிக்காதவர்கள் முன்னேறி டிரைவர்களாக இருக்கிறோம். வெளிமாநிலங்களுக்கு சென்று ஓட்ட முடியாத நிலை உள்ளது. அங்கே RTO பிரச்சனை, காவல்துறை பிரச்சனை, மொழி பிரச்சனை காரணமாக அடித்து துன்புறுத்துகிறார்கள். அதனால் உள்ளூரிலேயே வேலை பார்க்கலாம் என்று நினைத்தால் இங்கும் வேண்டாம் என்று சொல்கிறார்கள். நாங்கள் குவாரிக்கு பக்கத்தில் இருப்பதால் காலையில் குவாரிக்கு சென்று, வீட்டில் சாப்பிட்டு, சாயங்காலம் வீட்டிற்கு திரும்பி எங்கள் குழந்தைகளை பார்த்துக் கொண்டு சந்தோஷமாக வாழ்ந்து வருவோம். பொதுவாகவே டிரைவர்களுக்கு மரியாதை கொடுப்பதில்லை, ரோட்டில் வேகமாக ஓட்டுகிறார்கள், திமிராக ஓட்டுகிறார்கள் என்று குற்றம் சொல்கிறார்கள், அதிலும் குறிப்பாக லாரி ஓட்டுநர்களை யாரும் மதிப்பதில்லை. இதனால் வெளியூர் செல்லாமல் உள்ளூரிலேயே ஓட்டிக் கொண்டிருக்கலாம் என்று நாங்கள் வேலை செய்து வருகிறோம். இந்த குவாரி இருப்பதால்தான் இங்கே லாரி ஓட்டி தினசரி கூலி பெற்று வாழ்க்கை நடத்த முடிகிறது. இந்த குவாரி வந்தால் நாங்கள் உள்ளூரிலேயே வேலை செய்து மனைவி, குழந்தைகளுடன் சந்தோஷமாக வாழ முடியும். விவசாயம் பாதிக்கக் கூடாது என்ற எண்ணம் எங்களுக்கும் இருக்கிறது, பாதிப்பு வராத வகையில் அனைத்தையும் முறையாக பார்த்து செய்ய முடியும். பக்கத்திலேயே இல்லை, 500 மீட்டர் தொலைவில் தான் உள்ளது என்று சொல்கிறார்கள் அல்லவா, வெடி வைப்பதிலும் அனுமதிக்கப்பட்ட அளவுக்குள், பாதுகாப்பாகவே செய்யப்படும். இந்த தொழிலை விட்டால் எங்களுக்கு வேறு எந்த வழியும் தெரியவில்லை. ஆகவே எங்களின்

பிழைப்பிற்காக இந்த குவாரியை திறந்து நடத்த அனுமதி வழங்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். நன்றி வணக்கம்.

14. திரு.பசுபதி, பாடாலூர்

இந்த குவாரி வருவதால் கல்லுடைக்கும் தொழிலாளர்கள் மற்றும் ஓட்டுநர்கள் என பலருக்கு நேரடியாக பயன் கிடைக்கும். இதுவரை இங்கிருந்து பெரம்பலூர், கல்பாளையம் போன்ற இடங்களுக்கு சென்று பெரும் சிரமத்துடன் வேலை செய்து வந்தவர்கள், இந்த குவாரி தொடங்கினால் உள்ளூரிலேயே வேலை வாய்ப்பு பெற்று வாழ முடியும், வண்டி வைத்திருப்பவர்களுக்கும் நல்ல வருமானம் கிடைக்கும். குவாரி உரிமையாளர்கள் கூறுவது போல விவசாயத்திற்கு எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் தேவையான பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டு முறையாக செயல்படுத்தினால், அனைவருக்கும் பயனளிக்கும் வகையில் இந்த குவாரியை சிறப்பாக நடத்த முடியும் என்று நம்புகிறேன். நன்றி வணக்கம்.

15. திரு.செந்தூரப்பாண்டியன், ஊத்தாங்கல்

இந்த குவாரி வருவதில் எங்களுக்கு எந்தவித இடையூறும் இல்லை, மாறாக இது எங்களுக்கு பயனுள்ளதாக இருக்கின்றது என்று நான் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். நன்றி.

16. திருமதி. லதா, ஊத்தாங்கல்

எங்களுக்கு இந்த குவாரி வருவதில் மிகவும் சந்தோஷம், ஏனெனில் எங்களுடைய தொழிலே இதுதான். இதை நம்பித்தான் நாங்கள் சம்பாதித்து குடும்பத்தை நடத்துகிறோம், எங்கள் பிள்ளைகளையும் படிக்க வைக்கிறோம், வண்டிகளையும் இதை வைத்தே ஓட்டுகிறோம். எங்களுக்கு வேறு எந்த வாய்ப்பும் இல்லை. இந்த குவாரியை நம்பித்தான் எங்கள் பிழைப்பு நடைபெறுகிறது. அதனால் இந்த குவாரி வருவது எங்களுக்கு மிகவும் அவசியமும் மகிழ்ச்சியும் அளிக்கிறது. நன்றி.

17. திருமதி. பிரபாவதி, ஊத்தாங்கல்

இந்த குவாரி வருவதால்தான் எங்களுடைய வாழ்வாதாரமும் பொருளாதாரமும் முழுமையாக இதை நம்பியே இருக்கின்றது. கிட்டத்தட்ட மாமனார் காலத்திலிருந்து இந்த குவாரியை நம்பி கல்லுடைக்கும் தொழில் செய்து வருகிறோம். எங்களுடைய பிள்ளைகளின் கல்வியும் எதிர்காலமும் இதையே சார்ந்துதான் இருக்கிறது. ஆகவே இந்த குவாரி எங்களுக்கு மிகவும் அவசியமானது; இது தொடர்ந்து இயங்க வேண்டும் என்று பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். நன்றி.

18. திரு.சதீஷ், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்

இந்த சபைக்கு எனது வணக்கம். இங்கு வந்திருக்கும் அனைவருக்கும் என் பணிவான வணக்கம். உங்கள் கலாச்சாரம் மற்றும் சம்பிரதாயங்களை காப்பாற்றிக் கொண்டு வாழும் உங்கள் மனோபாவங்களை நான் முழுமையாக மதிக்கிறேன். உங்கள் அபிப்பிராயங்களையும், நீங்கள் முன்வைக்கும் நியாயமான பிரச்சனைகளையும் நான் ஏற்றுக் கொண்டு, உங்களுடன் ஒருமனதாக இணங்குகிறேன். உங்கள் பிரச்சனைகள் உடனடியாக தீர்க்கப்படும் வகையில், அரசாங்கம் இந்த ஊருக்கு நிலையான வளர்ச்சியை உருவாக்க அதிகமான நிதியை ஒதுக்க வேண்டும். வேலை வாய்ப்புகளை உடனடியாக ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும். ஏழை எளிய மக்களுக்கு நிரந்தர வீடுகளை வழங்க வேண்டும் என்பதையும் அரசாங்கத்தின் உயர்நிலை அதிகாரிகளிடம் மிகுந்த தாழ்மையுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த ஊர் சுற்றுச்சூழலும் பசுமையும் காக்கப்பட்டு நிலையாக இருக்க வேண்டும் என்பதே எங்களின் முக்கிய கோரிக்கை. சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்க வேண்டிய பொறுப்புடன் அரசு செயல்பட வேண்டும் என்று பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். அதேபோல், இந்த ஊர் செழிக்க வேண்டும் என்பதற்காக குவாரி உரிமையாளர் அவர்கள் மரங்கள் வளர்க்க வேண்டும். மரங்களை வளர்த்துக் கொண்டு, அவற்றை பாதுகாக்க வேண்டும் என்பதையும் கேட்டுக் கொள்கிறேன். இந்த குவாரி உரிமையாளர் அவர்களுக்கு தடைகள் இன்றி, விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி

உடனடியாக வழங்கப்பட வேண்டும் என்று அரசாங்க உயர்நிலை அதிகாரிகளிடம் மிகவும் தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி வணக்கம்.

19. திருமதி.சந்திரா, NGO

இந்த குவாரி வருவதால் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. நாங்கள் வண்டி ஓட்டி வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறோம், எங்களுடைய வாழ்வாதாரத்திற்கு இந்த குவாரி மிகவும் அவசியமானது.

20. திரு. ராமச்சந்திரன், NGO

மதிப்பிற்குரிய அதிகாரிகளுக்கும் குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும் என் வணக்கமும் வாழ்த்துகளும். மக்களின் வாழ்க்கை மேம்படவும் அரசுக்கு வருமானம் வரவும் தொழில்கள் வருவது அவசியம் என்பதைக் கருத்தில் கொண்டு இந்த கிராமத்திலிருந்து பலர் தங்கள் கருத்துகளை தெரிவித்துள்ளனர். கிராம மக்களின் பிரச்சனைகளை கேட்டறிந்து அவற்றை சரி செய்து குவாரி நடத்த வேண்டும். குவாரி வருவதால் சாலைகள், கட்டிடங்கள் போன்ற அடிப்படை வளர்ச்சிப் பணிகள் சாத்தியமாகும். கல் இல்லாமல் எந்த கட்டிடமும் கட்ட முடியாது என்பதால் இந்த குவாரி மிகவும் தேவையானது. டிகிரி படித்தவர்களுக்கு வேலை கிடைக்காத நிலையில், குவாரி ஏழை மக்களின் கை கஷ்டத்தை போக்கி வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்கும். குறிப்பாக கிராமங்களில் உள்ள கூலி மற்றும் கைவேலை தொழிலாளர்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்க வேண்டும். குவாரி தொடங்கும்போது அதிகளவில் மரங்கள் நட வேண்டும், அதனால் தூசி பரவலும் குறையும். மொத்தத்தில் இந்த குவாரி வருவது நமக்கு நன்மையே. இது அரசுக்கு வருமானமும் மக்களுக்கு வாழ்வாதாரமும் தரும். தற்போதும் வருங்காலத்திலும் தேவையான இந்த குவாரிக்கு அனைவரும் ஆதரவு அளிக்க வேண்டும். நன்றி, வணக்கம்.

21. திரு.ரா.வெங்கடேசன், தெரணி

இந்த குவாரியால் பலருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். சில பாதிப்புகள் இருக்கலாம் என்றாலும், அதிகமான மக்களுக்கு வாழ்வாதாரம் கிடைப்பதால் இந்த குவாரி அவசியம். பாதிப்புகள் ஏற்படாமல் இதை எவ்வாறு சிறப்பாக செயல்படுத்துவது என்பதை அதிகாரிகள் உரிய முறையில் தீர்மானிக்க வேண்டும். ஓட்டுநர்கள், ஆபரேட்டர்கள் உள்ளிட்ட பலர் இந்த குவாரியை நம்பியே வாழ்ந்து வருகின்றனர். ஆகவே நல்ல, சமநிலையான முடிவை எடுத்து குவாரி செயல்பட வழிவகை . செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். குவாரி வருவதில் எங்களுக்கு எந்தப் பிரச்சனையும் இல்லை.நன்றி.

22. திரு.ச.முருகேசன், தெரணி

இந்த குவாரி அமைக்கப்பட உள்ள இடத்திற்கு என் சர்வே நம்பரும் பக்கத்தில்தான் உள்ளது. குவாரி வருவது 124/1 & 1A எனும் சர்வே எண்ணில், எனது சப் ரெஜிஸ்டர் நம்பர் 129/5, 6, 7, 8, 9 ஆகும். நான் குவாரி எடுக்க வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை, பாதிப்பில்லாமல் எடுத்தால் எந்த எதிர்ப்பும் இல்லை. அருகில் இருப்பவர்களுக்கு இடையூறு இல்லாமல் குவாரி நடத்தினால் நான் முழுமையாக ஆதரவு கிடைக்கும். நானும் கல் சார்ந்த தொழிலை நம்பியே வண்டி ஓட்டி வாழ்ந்து வருகிறேன், ஏற்கனவே என் நிலத்தை சுற்றி பத்து குவாரிகள் உள்ளன, அதனால் கிணற்றில் தண்ணீர் போகாத நிலை இதுவரை இல்லை. இந்த குவாரி மட்டும் வந்தால் பாதிப்பு வரும் என்பது ஏற்றுக்கொள்ள முடியாதது. பல ஆண்டுகளாக குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டு வருகிற நிலையில், இதற்கு மட்டும் ஏன் இவ்வளவு எதிர்ப்பு என்பது புரியவில்லை. எனது சப் ரெஜிஸ்டர் நம்பர் 127/7A-ல் உள்ள என் கிணறும், அவர்கள் குவாரி அமைக்கும் 124/1 இடமும் 100 அடி தூரம் கூட இல்லை. எனக்கே பாதிப்பு இல்லாத போது, மற்றவர்களுக்கு பாதிப்பு வரும் என கூறுவது சரியானதல்ல. எனவே, விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பாதுகாப்பாக குவாரி நடத்தினால் எனக்கு எந்த எதிர்ப்பும் இல்லை.நன்றி வணக்கம்.

23. திருகார்மேகம், ஊத்தாங்கல்

எங்களுக்கு கல் உடைக்கும் தொழில்தான் வாழ்வாதாரம். குவாரி இருப்பதால் எங்களுக்கு எந்த விதமான பாதிப்பும் இல்லை. இதனால் எங்கள் தொழிலும் குடும்பங்களின் வாழ்க்கையும் நிலைத்திருக்கிறது. ஆகையால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறோம். நன்றி.

24. திருதமிழரசன், ஊத்தாங்கல்

நான் குவாரியில் ஆபரேட்டராக பணிபுரிகின்றேன் எனக்கு இந்த குவாரி கண்டிப்பாக வேண்டும் நன்றி வணக்கம்.

25. திரு.பெரியசாமி, ஊத்தாங்கல்

எனக்கு இந்த கல்குவாரி தான் என்னுடைய வாழ்வாதார தொழில். எனவே தயவு செய்து இந்த கல்குவாரியை ஏற்படுத்தி அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

26. திருநாகராஜன், திருவளக்குறிச்சி

மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களிடம் எங்களின் கோரிக்கை என்னவெனில், இப்போது திரையில் காண்பிக்கப்பட்ட அனைத்து தகவல்களையும் மீண்டும் தெளிவாக வெளிப்படுத்த வேண்டும் என்பதாகும். மேலும், இந்த திட்டத்தில் பயன்படுத்தப்பட உள்ள செயல்முறைகள் மற்றும் உபகரணங்கள் குறித்து பொதுமக்களுக்கு முழுமையான புரிதல் ஏற்படுமாறு அவற்றை எழுத்துப் பிரதியாக தயாரித்து அனைவருக்கும் வழங்கியிருக்க வேண்டியது அவசியம், ஏனெனில் இங்கு காண்பிக்கப்பட்ட விவரங்கள் இறுதியில் அமர்ந்திருந்த பலருக்கும் தெளிவாகத் தெரியவில்லை, தகவல் அறியாமல் ஒரு திட்டத்தை முன்வைத்து கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட்டால் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துகளை எவ்வாறு முன்வைப்பார்கள் என்பதும் கேள்விக்குறியாக உள்ளது. மேலும், இந்த திட்டத்தின் பாதிப்பு பாடாலூர் கிழக்கு மட்டுமல்லாமல் திருவளக்குறிச்சி,

பாடலூர் மேற்கு உள்ளிட்ட பகுதிகளுக்கும் பொருந்தக்கூடும் என்பதால், நீர் வள பாதுகாப்பு மற்றும் மாசு கட்டுப்பாடு போன்றவை ஒருவருக்கோ ஒரு நிறுவனத்திற்கோ மட்டுமல்லாது அனைவருக்கும் பொதுவானவை. மேலும் நிழற்படம் தெளிவாக இல்லை என்பதால், இந்த விவரங்களை மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தின் வாட்ஸ் அப் எண்ணிலோ அல்லது அரசு இணையதளத்திலோ பதிவேற்றம் செய்யுமாறும், அதனை பொதுமக்கள் படித்து தெளிவாக அறிந்து கொண்டு தங்கள் கருத்துகளை தெரிவிக்க ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொள்கிறேன். விவரங்கள் தற்போது தெரிவித்தமாறு முன்னதே ஊர் மக்களுக்கு தெரிவித்திருந்தால் கூடுதலாக மக்கள் கலந்து கொண்டிருப்பார்கள். குவாரி கருத்து கேட்பு விவரங்களை வாட்ஸ் ஆப்பில் அனுப்புமாறும், படித்துவிட்டு நான் கடிதம் தனிப்பட்ட முறையில் சமர்ப்பிப்பேன் என்று தெரிவித்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

இந்த குவாரி திட்டம் தொடர்பான அறிவிப்புகள் 30 நாட்களுக்கு முன்பே வெளியிடப்பட்டதாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்தில் இதற்கான முழு விவரங்கள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளில் வெளியிடப்பட்டுள்ளன என்றும், மேலும் திட்ட அறிக்கையின் அச்சுப் பிரதிகள் அலுவலகத்தில் வைத்திருந்து தேவையானவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளதாகவும், இதனைத் தொடர்ந்து மீண்டும் ஒளிபரப்ப வேண்டும் எனக் கோரப்பட்டால் அதற்கும் தயார் நிலையில் இருப்பதாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்தார்.

இதற்கு பதிலளித்து திரு.நாகராஜன் அவர் பேசியதாவது:

நீங்கள் கருத்துக் கேட்பதற்காக போஸ்டர் ஒட்டியுள்ளதாக தெரிவித்தாலும், அது எங்கள் ஊரில் ஒட்டப்படவில்லை என்பதால் நான் அதை கவனிக்கவில்லை. ஸ்ரீவாரி ப்ளா மெட்டல்ஸ் சார்பில் ஒட்டப்பட்ட அறிவிப்பை மட்டும் பார்த்தேன், ஆனால் பாலாஜி அவர்கள் சார்பில் எந்த அறிவிப்பும்

ஒட்டப்படவில்லை. எனவே தயவுசெய்து இந்த தகவல்களை வாட்ஸ்அப் குழுவில் பகிர்ந்து விடுங்கள். அதைப் பார்த்து முழுமையாக அறிந்து கொண்டு அதன் பின்னர் நாங்கள் கருத்து தெரிவிக்க முடியும். நீங்கள் ஏற்கனவே பல அனுமதிகள் வழங்கப்பட்டுள்ளதாக கூறுகிறீர்கள், ஆனால் அது எங்களுக்கு தெரியாத நிலையில் உள்ளது. அந்த விவரங்கள் தெரிந்தால்தான் நாங்கள் உங்களிடம் வந்து தேவையான விளக்கங்களை கேட்க முடியும். மேலும், பொதுமக்களிடம் எவ்வளவு ஆழம் வரை கல் எடுக்கப்பட உள்ளது என்பதை தெளிவாக தெரிவிக்க வேண்டும். அந்த ஆழத்தில் நிலத்தடி நீர் பாதுகாப்பாக உள்ளதா என்பதை ஆய்வு செய்துள்ளார்களா என்பது எங்களுக்கு தெரியவில்லை என்றாலும், அந்த தகவல்கள் வழங்கப்பட்டால் பொதுமக்கள் தங்களாக முன்வந்து ஆய்வு செய்து புரிந்து கொள்வார்கள். நீங்கள் அனுமதித்துள்ள 40 அடி ஆழம் வரை எடுப்பதில் பாதிப்பு இல்லை, பக்கத்து நில உரிமையாளர் கூறியது சரியானதே அதனை நான் ஏற்றுக்கொள்கிறேன். ஆனால் அவருக்கு உண்மையில் 40 அடி வரை மட்டுமே அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளதா என்ற விவரம் தெரியாது. மொத்தமாக இந்த குவாரி தொடர்பான விவரங்கள் எங்களுக்கு தெளிவாக இல்லாத நிலையில் இருப்பதால், அவற்றை முறையாகவும் வெளிப்படையாகவும் விளக்கி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொண்டு, நன்றி வணக்கம்.

துணை ஆட்சியர்:

துணை ஆட்சியர் அவர்கள் அனைவரையும் சிறிது அமைதியாக இருக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டு, கடந்த ஒரு மணி நேரத்திற்கும் மேலாக பல்வேறு தரப்பினரிடமிருந்து கருத்துகள் பெறப்பட்டுள்ளன என்று தெரிவித்தார். சிலர் குவாரி செயல்பாட்டால் விவசாய நிலங்கள் பாதிக்கப்படும் எனவும், சிலர் சுற்றுச்சூழல் மாசுபாடு ஏற்படும் எனவும் கருத்து தெரிவித்துள்ளனர். அதே நேரத்தில், பலர் இது தங்களின் வாழ்வாதாரமாகவும் தொழிலாகவும் இருப்பதால் குவாரி செயல்பாடு தொடர வேண்டும் என்றும், ஓட்டுநர் உள்ளிட்ட பணிகளில் ஈடுபட்டு வரும் தங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு அவசியம் என்றும் கூறியுள்ளனர். இதுவரை சுமார் 40 பேர் எழுத்து மூலமாக தங்களின் கருத்துகளை பதிவு செய்துள்ளனர் என்றும், இனிமேலும் யாருக்காவது

கருத்து தெரிவிக்க விருப்பம் இருந்தால் உடனடியாக தங்களின் பெயரை பதிவு செய்து கருத்துகளை தெரிவிக்கலாம் என்றும், இல்லையெனில் இத்துடன் கருத்துக் கேட்டு கூட்டத்தை முடித்துக் கொள்ளலாம் என்றும் அவர் தெரிவித்தார்.

27. திரு.பார்த்திபன், பாடாலூர்

நான் ஒரு ஓட்டுநர். தற்போது வெளியூரில் வேலை செய்து என் மனைவி மற்றும் குழந்தைகளை பிரிந்து வாழ்ந்து வருகிறேன். மாதம் நாற்பதாயிரம் ரூபாய் சம்பாதித்தாலும் குடும்பத்தை விட்டு தூரத்தில் இருப்பது எனக்கு திருப்தியில்லை. இந்த குவாரி எங்கள் ஊரில் அமைந்தால் உள்ளூரிலேயே வேலை கிடைத்து என் குடும்பத்துடன் சந்தோஷமாக வாழ முடியும். அதனால் இந்த குவாரி அமைவது எங்களுக்கு மிகுந்த மகிழ்ச்சியை தருகிறது. இதற்கு தடை விதிக்கப்பட்டால் அது எங்கள் குடும்பத்தையும் வாழ்வாதாரத்தையும் நேரடியாக பாதிக்கும். சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு குறித்து பேசப்படுகின்றது, ஆனால் இதுபோன்ற பல குவாரிகள் ஏற்கனவே இயங்கி வருகின்றன. சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு என்ற காரணத்தால் அனைத்துக் குவாரிகளையும் மூட முடியாது, அதுபோல் இந்த ஒரு குவாரி தொடங்குவதால் மட்டும் பெரிய பாதிப்பு ஏற்படும் என்று கூறி தடை விதிப்பது நியாயமல்ல. கிராம மக்களின் வாழ்வாதாரம் மற்றும் பொருளாதார முன்னேற்றத்திற்காக இந்த குவாரி அவசியம் என நான் கருதுகிறேன். நன்றி.

28. திருமதி.ரேவதி, பாடாலூர்

இந்த கல்குவாரியை நம்பி பல குடும்பங்கள் வாழ்ந்து வருகின்றன. வேலை வாய்ப்பு இல்லாமல் சிரமப்படும் எத்தனையோ மக்களுக்கு இந்த கல்குவாரி நேரடி மற்றும் மறைமுகமாக வேலை வாய்ப்பை வழங்குகிறது. எனவே அனைவரும் இதை கருத்தில் கொண்டு இந்த கல்குவாரிக்கு தங்களுடைய ஆதரவை தெரிவிக்க வேண்டும் என்று பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

29. திருமதிபார்வதி, பாடாலூர்

என் கணவர் டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறார். இந்த கல்குவாரி இயங்குவதால் எங்களுக்கு நிலையான வேலைவும் வாழ்வாதாரமும் கிடைக்கிறது. எனவே இந்த கல்குவாரி எங்கள் குடும்பத்திற்கு மிகவும் அவசியமானது. நன்றி, வணக்கம்.

30. திரு.குமரேசன், பாடாலூர்

வெளியூர் சென்று வண்டி ஓட்ட வேண்டிய அவசியம் இல்லாமல், உள்ளூரிலேயே வண்டி ஓட்டி வேலை செய்து வீட்டிற்கு திரும்ப முடிகிறது. இந்த கல்குவாரி செயல்படுவதால் எங்களுக்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை. மாறாக, இது எங்களுக்கு முழுமையான மகிழ்ச்சியையும் நிலையான வாழ்வாதாரத்தையும் வழங்குகிறது. எனவே இந்த கல்குவாரியை நாங்கள் முழுமையாக வரவேற்கின்றோம். நன்றி, வணக்கம்.

31. திரு.செந்தில்குமார், பாடாலூர்

அனைவருக்கும் வணக்கம். இந்த கல்குவாரி வருவதால் அனைவருக்கும் மகிழ்ச்சி ஏற்படுகிறது என்பது உண்மைதான். இது கட்டுமானப் பொருட்கள் உள்ளிட்ட பல தேவைகளுக்கு பயன்படுகிறது. அதே நேரத்தில், அருகில் விவசாயம் செய்து வரும் மக்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவிற்குள் மட்டுமே ஆழம் தோண்டி, உரிய வேலி அமைத்து மிகுந்த கவனத்துடன் குவாரி செயல்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும். மேலும், பைபாஸ் சாலையில் கல் மற்றும் எம்-சாண்ட் ஏற்றிச் செல்லும் வாகனங்கள் செல்லும் போது, பின்னால் வரும் இருசக்கர வாகன ஓட்டுநர்களுக்கு தூசி மற்றும் கற்கள் பட்டு கண்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுவதும், கார்களில் ஜல்லி பட்டு கண்ணாடிகள் உடையும் நிலையும் உருவாகியுள்ளது. இதுகுறித்து புகார் தெரிவித்தால் அலட்சியமான பதில்கள் வழங்கப்படுகின்றன. எனவே, மாவட்ட நிர்வாகம் இதனை முறையாக ஆய்வு செய்து, பாதுகாப்பான முறையில் சரக்குகளை மூடி ஏற்றிச்

செல்லவும், பொதுமக்களுக்கு எந்தவித இடையூறும் இல்லாமல் நடவடிக்கை எடுக்கவும் உரிய வழிமுறைகள் வகுத்துத் தருமாறு பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

32. திரு.பாண்டியன், பாடாலூர்

நான் செங்கல், எம்-சாண்ட், பி-சாண்ட் மற்றும் ஜல்லி விற்பனை செய்து வருகிறேன். விவசாயம் நமக்கு உணவு வழங்கும் அடிப்படை ஆதாரம் என்பதால் அதை முழுமையாக பாதுகாக்க வேண்டும் என்பதில் எந்த மாற்றுக் கருத்தும் இல்லை. அதே நேரத்தில், குடியிருக்கும் வீடுகளும் அத்தியாவசியமானவை. இன்று இயற்கை மணல் கிடைப்பதில் சிரமம் உள்ள நிலையில், எம்-சாண்ட், பி-சாண்ட், ஜல்லி போன்ற கட்டுமானப் பொருட்கள் அனைத்தும் குவாரிகளிலிருந்தே தயாரிக்கப்படுகின்றன. இந்த உற்பத்தி நமது பகுதிக்கு மட்டுமல்லாமல், சுற்றுவட்டாரத்தில் உள்ள கிட்டத்தட்ட பத்து மாவட்டங்களுக்கும் நமது ஊரிலிருந்தே வழங்கப்படுகிறது. இன்றைக்கு இந்த குவாரி செயல்பாடுகளால் ஏராளமான குடும்பங்கள் வாழ்வாதாரம் பெற்று வருகின்றன. குறிப்பாக பாடலூரை சுற்றியுள்ள ஓட்டுநர்கள், கடைக்காரர்கள் உள்ளிட்டவர்களில் சுமார் 90 சதவீதம் பேர் குவாரி தொழிலையே நம்பி வாழ்கிறார்கள். குவாரி இல்லையெனில் பாடாலூர் இல்லை. அனைவரும் முடிந்தவரை ஆதரவு வழங்க வேண்டும். அதே சமயம், விவசாயமும் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும். விவசாயமும் வேண்டும், குவாரியும் வேண்டும் என்ற சமநிலையுடன் இரண்டுக்கும் உரிய ஆதரவு வழங்கப்பட வேண்டும். நன்றி, வணக்கம்.

33. திரு.மணிகண்டன், பாடாலூர்

நான் ஒரு ஓட்டுநராக பேசுகிறேன், ஓட்டுநர்களுக்கு உரிய சம்பளம் முறையாக வழங்கப்படுவதில்லை, நூறு ரூபாய் கொடுக்க வேண்டிய இடத்தில் ஜம்பது ரூபாய் கூட தர மறுக்கிறார்கள். இவ்வாறு தொடர்ந்து நடந்தால் நாங்கள் எப்படி வண்டி ஓட்டிப் பிழைப்பு நடத்த முடியும் ? ஐநூறு ரூபாய் கேட்டால் இருநூறு ரூபாய் மட்டுமே தரப்படுகின்றது. வேலை வழங்குபவர்களுக்கு அவர்களுடைய குடும்பச் சூழ்நிலை எப்படியிருந்தாலும், எங்களுடைய

குடும்பச் சூழ்நிலையும் அவர்கள் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும் அல்லவா ? உள்ளூரில் வண்டி ஓட்டினாலே பல பிரச்சனைகள் ஏற்படுகின்றன. எல்லாருக்கும் குடும்பப் பொறுப்பு இருக்கிறது என்பதை நாங்கள் மறுப்பதில்லை, ஆனால் இந்த நிலையில் நாங்கள் என்ன செய்ய முடியும் என்பதே எங்களுடைய கேள்வி.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாக வழங்க விரும்புவார்கள் உடனடியாக சமர்ப்பிக்கலாம் எனவும், இன்றைய கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தெரிவித்தார்கள்.

மாவட்ட துணை ஆட்சியர்:

கருத்து தெரிவிக்க விரும்பியவர்கள் அனைவருக்கும் போதிய வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளதுடன், பலர் தங்களுடைய கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவும் சமர்ப்பித்துள்ளீர்கள். ஆகையால் நேரம் ஒதுக்கப்படவில்லை என்று எவரும் வருத்தப்பட வேண்டாம், ஏனெனில் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை இத்துடன் நிறைவு செய்ய உள்ளோம். இருப்பினும், யாரேனும் விடுபட்ட கருத்துகளை தெரிவிக்க விரும்பினால், அவற்றை மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரிய அலுவலகத்தில் இன்று மாலை 5 மணிக்குள் எழுத்து மூலமாக வழங்கலாம். இக்கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட அனைத்து கருத்துகளும் முறையாக பதிவு செய்யப்பட்டு, அதன் அடிப்படையில் அரசுக்கு உரிய அறிக்கை அனுப்பப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். கூட்டம் முழுவதும் அமைதியாக இருந்து ஒத்துழைப்பு வழங்கிய அனைத்து கிராம மக்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும் மற்றும் இதர அலுவலர்களுக்கும் எனது மனப்பூர்வமான நன்றியை தெரிவித்துக் கொண்டு, இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் இத்துடன் நிறைவடைகிறது. நன்றி வணக்கம்.

மாவட்ட ஆட்சியர் நேர்முக உதவியாளர் (பொது): நீர் ஆதாரம் பெறுகிட பொதுமக்கள் அனைவரும் மரக்கன்றுகள் வளர்க்க வேண்டும் என்று கூறினார். பொதுமக்கள் தங்கள்

கருத்துகளை பதிவு செய்துள்ளீர்கள். இவை அனைத்தும் பதிவு செய்யப்பட்டு ஆடியோ மற்றும் வீடியோ மற்றும் மனுக்கள் அனைத்தும் சென்னைக்கு அனுப்பப்படும் என்று தெரிவித்தார்.

இதனையடுத்து பொதுமக்கள் எவரும் கருத்துகள் கூற முன்வராததால் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அனைவருக்கும் நன்றி கூறி நிறைவு செய்தார்.

இணைப்பு :

1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டோரின் பெயர் பட்டியல்
(13 பக்கங்கள்: 143 நபர்கள்)
2. திட்ட உரை விளக்கக்காட்சி
3. பொது மக்களின் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தொடர்பாக பெறப்பட்ட மனுக்கள் - 36 எண்கள்
4. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட ஒளிப்பதிவு குறும்பதிவி.


மாவட்டகற்றுச்சுழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
பெரம்பலூர்


மாவட்ட ஆட்சியர் நேர்முக
உதவியாளர் (பொது) துணை ஆட்சியர்,
பெரம்பலூர் மாவட்டம்.

